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Magyar Falu Program – ravatalozó felújítása

A Magyar Falu Program - Temető 
fejlesztése című, MFP-FFT/2019 
kódszámú pályázati kiírása 
olyan pályázati lehetőséget biz-
tosított, melyre már évek óta 
nagy igény mutatkozott a telepü-
lésen. Számos lakossági fóru-
mon, közmeghallgatáson megfo-
galmazódott a település lakossá-
ga által a ravatalozó felújítására 
irányuló igény. A pályázati felhí-
vás megjelenése után 2019. szep-
temberében benyújtottuk kérel-
münket a ravatalozó külső-belső 
felújítására. Még az év decembe-
rében a pályázat pozitív elbírálá-
sáról kaptunk értesítést. A Támo-
gatói Okirat alapján Tivadar 
Község Önkormányzata 29 944 
810 Ft, azaz huszonkilencmillió-

kilencszáznegyvennégyezer-
nyolcszáztíz forint vissza nem té-
rítendő támogatásban részesült. 
A tervezettnek megfelelően a 
kivitelezést 2020. márciusban 
kezdtük meg, hisz addig az idő-
járási viszonyok nem voltak 
adottak a felújítási munkák meg-
kezdéséhez. A megvalósítás so-
rán a teljes tetőszerkezet egysé-
ges, terrakotta színű cserépborí-
tást kapott. Az elavult fémből ké-
szült nyílászárók korszerű, egye-
di tervezésű fa nyílászárókra let-
tek kicserélve. A víz és elektro-
mos rendszer teljes cseréje vált 
szükségessé. Megújult az épület 
teljes falburkolata, a csempék és 
taposók lettek beépítve. A  rava-
talozó nyugati oldalán,  harminc-

hat férőhelyes műkő elemekből, 
urnafal került kialakításra és a 
korszerűtlen halotthűtő is kicse-
rélésre került. Az épülethez veze-
tő tájidegen bejárat út rusztikus 
téglakő borítást kapott. A  beru-
házás nem csak a településkép ja-
vításhoz járul hozzá, hanem a 
szertartások megfelelő, kulturált 
környezetben történő megtartá-
sához is.
A pályázat segítségével a telepü-
lés nagy jelentőséggel bíró, fon-
tos része újult meg, melyért hálás 
köszönettel tartozunk a Magyar 
Államnak és Tilki Attila Képvise-
lő Úrnak, aki folyamatosan támo-
gatta pályázatunkat!

A ravatalozó a felújítás előtt. A ravatalozó a felújítás után.
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Curriculum vitae
Dr. Fedics István

Kisari Közös Önkormányzati Hivatal
jegyző

Tisztelt Tivadariak!
Engedjék meg nekem, hogy aki-
vel még személyesen az eltelt bő 
egy évben nem találkozhattam, 
röviden bemutatkozzak.
A Szatmári-síkság központjában 
fekvő Fehérgyarmat városában 
születtem 1981-ben. Édesapám a 
korábbi Zöldértben dolgozott 
hűtőgépkezelőként, édesanyám 
pedig a városi Kórház szakápoló-
jaként dolgozik jelenleg is.
Az általános iskolát a Kölcsey 
Ferenc Általános Iskolában (ko-
rábban 2. számú általános iskolá-
ban) végeztem el 1987 és 1995 kö-
zött, majd a mátészalkai Gépé-
szeti Szakközépiskolában foly-
tattam tovább a középiskolai ta-
nulmányait világbanki informa-
tika szakon, ahol 1999-ben érett-
ségiztem. A következő évben, 
nappali rendszerű képzésben 
meghirdetett OKJ-s képzésre 
jelentkeztem, melynek teljesíté-
sét követően számítástechnikai 
szoftver üzemeltetői szakképesí-
tést szereztem. Ezután a Miskolci 
Egyetem Állam- és Jogtudomá-
nyi Karán, nappali tagozaton jo-
gász diplomát szereztem 2007-
ben. Az egyetemi tanulmányaim 
során fogalmazódott meg ben-
nem, hogy a közigazgatási szak-
irány érdekel, vonz igazából. A 
diplomamunkámat „Az építés-
ügyi igazgatás a hatályos magyar 
jogban és Európai Unióban” ösz-
szehasonlításából írtam meg.
Az Egyetem elvégzését követően 
rövid időn belül, 2007. december 
1-től a Fehérgyarmati Polgár-
mesteri Hivatalban kezdtem el 
dolgozni a Közigazgatási és Ha-

tósági Irodán hatósági ügyinté-
zői munkakörben önkormányza-
ti köztisztviselőként. Az első 
munkahelyemen a jegyzői gyám-
hatóság, hagyatéki ügyeket, 
jegyzői birtokvédelmi ügyeket, 
szociális alapszolgáltatások vá-
rosi jegyzői nyilvántartási ügye-
ket, kereskedelmi hatósági ügye-
ket, telep engedélyezési ügyeket, 
valamint egyéb jegyzői hatáskör-
be tartozó ügyeket intéztem.
2009-ben megkerestek, hogy 
vállaljam el a Szamossályi-Her-
mánszeg Községek Körjegyzősé-
gének vezetését. Sikeres pályáza-
tomat követően, végleges áthe-
lyezéssel 2009. július 1-től a két 
szatmári település körjegyzői fel-
adatait láttam el. A megyei kor-
mányhivatal szervezésében meg-
valósult képzésben 2010-ben köz-
igazgatási szakvizsgát szereztem.
Időközben megismerkedtem a 
feleségemmel, aki szintén fehér-
gyarmati születésű, szintén jo-

gász végzettségű. 2012-ben kö-
töttünk házasságot és Fehérgyar-
maton kezdtük meg a közös éle-
tünket. A feleségem a Fehérgyar-
mati Járásbíróság elnöke, vala-
mint bírája.
A közigazgatási rendszer átszer-
vezése után, 2013. február 1-től a 
Fehérgyarmati Polgármesteri Hi-
vatal Hatósági Irodavezetőjeként 
folytattam pályafutásomat. A Hi-
vatalban az osztályvezetői fel-
adatok mellett továbbra is ható-
sági ügyek intézését láttam el, ki-
egészülve az I. fokú építésügyi 
hatósági feladatokkal, valamint a 
Képviselő-testületi ülés hatáskö-
rébe tartozó határozati javaslatok 
illetve önkormányzati rendelet 
tervezetek elkészítésével.
2014. augusztusában megszüle-
tett István fiam.
Egy rövid ideig, míg Dr. Péter 
Csaba korábbi jegyző helyére az 
utódot meg nem találták a Kisar, 
Penyige és Tivadar települések 
polgármestereinek közös felké-
résére, 2014. október 15-től 2014. 
december 31-ig a jegyzői felada-
tok zavartalan és folyamatos ellá-
tásában besegítettem a települé-
seknek is. Ebben az időszakban 
már több tivadarival is megis-
merkedhettem.
A következő évben kiírásra ke-
rült a Fehérgyarmati Polgármes-
teri Hivatalban az aljegyzői mun-
kakör, melynek sikeres pályáza-
tát követően 2015. február 1-től 
kezdődően a hatósági feladatok, 
a hatósági iroda vezetése mellett 
Fehérgyarmat Város Jegyzőjének 
helyettese lettem. Az Irodához 
tartozó szociális és gyermekvé-
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delmi ügyek, I. fokú Építésügyi 
Hatósági ügyek, Önkormányzati 
Adóhatósági ügyek, anyakönyv 
vezetési ügyek, hagyatéki ügyek 
kiadmányozása, továbbá a jegy-
zői kereskedelmi és birtokvédel-
mi ügyek intézése, kiadmányo-
zása feladatokat továbbra is vál-
tozatlanul végeztem. Ezen kívül 
a Hivatal szervezeti és működési 
szabályzatában foglaltak szerint 
a Hatósági Iroda feladatkörébe 
tartozó és a Fehérgyarmat Város 
Önkormányzat Képviselő-testü-
letének döntését igénylő ügyek-
ben előterjesztéseket készítet-

tem. Az élet úgy hozta, hogy a 
Kisari Közös Önkormányzati Hi-
vatal vezetői posztja ismét meg-
üresedett 2019-ben. Az érintett 
polgármesterek újbóli megkere-
sésére – természetesen szívesen 
vállalva – novemberben és de-
cemberben ismét besegítettem a 
közös önkormányzati hivatal 
jegyzői feladatainak ellátásában, 
az aljegyzői feladataim elvégzése 
mellett.
A közös önkormányzati hivatalt 
közösen fenntartó három telepü-
lés polgármesterének szíves 
invitálására – miután már jól is-

mertek engem – benyújtottam a 
jegyzői pályázatomat. A pályá-
zatok benyújtását követően a 
polgármesterek egybehangzó 
pozitív döntésének köszönhe-
tően, 2020. január 1-től kezdődő-
en a Kisari Közös Önkormány-
zati Hivatal jegyzőjének nevez-
tek ki, ahol azóta folyamatosan a 
két szatmári és a beregi települé-
sek lakosainak megelégedése ér-
dekében dolgozok.
Végezetül pedig azzal szeretném 
zárni, hogy felmerülő kérdéseik-
kel, forduljanak hozzám biza-
lommal.

A beregi falu ahonnan senki sem vágyik el

Tivadar csak a közelség miatt 
váltott másik járásra.
Tivadar kétszáz lelkes beregi te-
lepülés, amely mégis átpártolt a 
közelmúltban Szatmárba, hiszen 
a Vásárosnaményi helyett öt éve 
már a Fehérgyarmati Járáshoz 
tartoznak.

Észszerű váltás
Ez a döntés azonban a tivadari 
polgármester szerint nem elége-
detlenségből született.
– Elég csak a térképre nézni – 
mondja Danó Sándor. – Vásáros-
namény több mint húsz kilomé-
terre található tőlünk, Fehérgyar-
mat meg tízre. Naményba busszal 
kellett bejárni, Gyarmatra be is ka-
rikázhatunk, hiszen a híd túlolda-
lán Kisartól kerékpárút vezet be a 
járási székhelyre. Korábban egy 
nap kellett az ügyintézéshez, 
most jó esetben két óra is elég.
A Bereg kapujában lévő Tivadar 
a harmadik legkisebb területű fa-
lu a járásban, Tiszacsécsével osz-
toznak a képzeletbeli dobogón a 
csaknem öt négyzetkilométernyi 

területtel, amelyen közel kétszáz 
ember lakik.
– Kicsit szokott ez a szám felfelé 
és lefelé is ingadozni, de kétszá-
zat szoktam mondani, ez a biztos 
– jegyzi meg a tivadari polgár-
mester. – Sok munkahely nincs a 
faluban, három gazdálkodóval 
számolhatunk. Kisarra és Fehér-
gyarmatra járnak át többen dol-
gozni. Minket egyébként is sok 
minden köt a túloldalhoz. Ott 
van az óvoda, az iskola, magam is 
Kisarra jártam annak idején. A 

jelenlegi tivadari polgármesteri 
hivatal épületében is volt valami-
kor iskolai osztály, de most már a 
hivatalon és az orvosi rendelőn 
kívül nincs intézményünk. Ettől 
függetlenül aki Tivadaron él, az 
nemigen vágyik el innen. Békés, 
nyugodt falu a miénk, rend és 
tisztaság uralkodik errefelé. Na-
gyon ritka az, ha eladóvá válik 
egy ház, de ha ez megtörténik, 
akkor nagyon hamar akad rá ve-
vő annak ellenére, hogy nem itt a 
legolcsóbbak az ingatlanárak.
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Megvan a pénz az új Kisar-Tivadar közötti hídra
(részlet)

1969-ben avatták fel a Tivadart 
Kisarral összekötő Tisza-hidat a 
régi fahídtól kicsit keletre. Az 
akkor felavatott híd felett már 
eljárt az idő, a 2001-es nagy árvíz 
rá is ijesztett a helyiekre, hiszen 
már a híd járófelületét pedzeget-
te a Tisza.
A közeljövőben egy új hidat épí-
tenek majd másfél méterrel mag-
asabban a korábbi legmagasabb 
vízállásnál. A történelem azon-
ban itt is ismétli önmagát, az új 
híd nyomvonala pontosan ott 
lesz, ahol az 1969-es avatás után 
elbontott régi fahídé – tudta 
meg a szon.hu

Két hídavatás

– Ha megérem, akkor két hídavatá-
son is részt vehetek Tivadarban – 

mondta Danó Sándor, Tivadar 
polgármestere. – Az 1969-es 
avatón hetedik osztályosként voltam 
jelen, mert hivatalból minden isko-
lást kivezényeltek, a mostanit vi-
szont önként szeretném megérni.
Az új híd ott lesz, ahol a régi fahíd 
volt, de természetesen sokkal 
korszerűbb formában épül majd 
meg. Lesz rajta egy sáv a gyalo-
gosoknak, egy a kerékpáro-
soknak és kettő a gépjárművek-
nek. Teljesen más szerkezetű lesz 
az új híd, mint a mostani.
A jelenlegi összesen tíz lábon áll, 
ezek jelentős része a folyót is érinti.
Az új hídnak három íve lesz, ezek 
közül egy sem fogja a Tiszát érin-
teni. Úgynevezett kosárfüles hi-
dat fognak majd építeni, olyat, 
amilyen Dunaújvárosnál is talál-
ható.

Tivadar nem túl nagy település, 
összesen alig valamivel több 
mint kétszáz lélek lakja. Egy 
ilyen beruházás meglehetősen 
felforgathatja a község életét.
– Az új híd is a település központjá-
ban fog épülni – mondta a tivadari 
polgármester. – Hogy mikor, az 
attól függ, a kormány mikor bólint rá 
a híd építésére, hiszen ahogy a napok-
ban Nagyarban megtartott projekt-
zárón elhangzott, a forrás már meg-
van rá. Ha felszáll a füst, akkor ki le-
het írni a közbeszerzést, nem tudjuk 
pontosan, de nem valószínű, hogy az 
idén megkezdődhet az építkezés.
Ha viszont megindul, akkor biz-
tos, hogy okoz majd némi fenn-
akadást nem csupán a települé-
sen átutazóknak, de az itt élők-
nek is. Többen járnak át Kisarra 
vagy Fehérgyarmatra dolgozni, a 

Csillagpont
Tivadar legjelentősebb vonzereje 
a strand, de az csak ideiglenes jel-
leggel működik, igaz, akkor szin-
te mágnesként vonz.
– Jelen pillanatban nyolc család 
foglalkozik falusi turizmussal Ti-
vadarban – teszi hozzá Danó 
Sándor. – Most fog épülni egy 22 
szobás panzió a faluban, ami 
megítélésem szerint sosem lesz 
üres, hiszen egyre többen fedezik 
fel maguknak a településünket. 
Szokták Tivadart üdülőközpont-
nak is nevezni, a szabad strand 
miatt még egy üdülőterület is ki-
épült a községben. Nagyon sok a 
visszajáró vendég, vannak olyan 
családok, amelyek egy-két hetet 
is eltöltenek nálunk. Tivadarban 
van a szállásuk, és csillagpont-
szerűen rajzanak szét a környé-
ken, hiszen sok itt a látnivaló a 

nagyari Petőfi-fától kezdve a túr-
istvándi vízimalmon át egészen a 
szatmárcsekei kopjafás temetőig. 
A tiszakóródi bukógátat is sokan 
látogatják, egyszer egy német 
vendégünk azt mondta, ez az 
„Ungarische Niagara”.
Az igazi nyári kikapcsolódást a 
strand nyújtja a helyieken kívül a 
turistáknak is.
– Elvileg áprilisban kezdődne a 
szezon, és októberig tart, de ez na-
gyon függ a Tisza vízállásától is – 
mondja Danó Sándor. – Tavaly pél-
dául csak júliusban indult el a 
strandszezon, de ez nem igazán be-
folyásolja a turistákat, hiszen a Ti-
szában fürdőzés csak egy lehetőség 
a sok közül, amelyet a környék kínál.

Jön az új híd
A tivadariak és a településre 
látoga-tók életét a jövőben egy ki-

csit befolyásolni fogja a tervezett 
új híd építése.
– Az új híd nyomvonala ott lesz, 
ahol az 1969 után elbontott régi 
hídé volt – mondja a tivadari tele-
pülésvezető. – Az ötvenegy évvel 
ezelőtti hídavatáson még úttörő-
ként vettem részt. Az akkor fel-
avatott híd mára korszerűtlenné 
vált, a kerékpárral közlekedők 
szinte félve mennek át rajta, ha 
autók is járnak a hídon. A régi fa-
híd helyére tervezett új híd nem 
csupán egy extrém magas árvizet 
bír  majd el a mobilgát-rendszer-
rel együtt, de külön sáv lesz rajta 
az autósoknak, a kerékpárosok-
nak és a gyalogosoknak. Ebben a 
nyári szezonban aligha kezdődik 
el az építkezés, de azt nagyon 
szeretném, ha ennek az avatásán 
is jelen lehetnék.

JG  szon.hu
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gyerekeket is oda viszik óvodá-
ba, iskolába.

Kisajátítások

A jelenlegi híd járószintjének ma-
gasságában található a megemelt 
töltésre ráépített mobil gátrend-
szer alapja. Ha ehhez még hozzá-
vesszük, hogy arra építik szük-
ség esetén a gátfalat, akkor indo-
kolt, hogy az új híd járószintje a 
jelenleginél legalább másfél mé-
terrel magasabb legyen.
– Ha a híd magasabban lesz, akkor a 
közút szintje is megemelkedik – 
mondta Danó Sándor. – Aki isme-
rős a környéken, az pontosan tudja, a 
híd mindkét oldalán gyorsan eresz-
kedik az út. Éppen emiatt az új híd 
építésekor a megfelelő lejtést bizto-
sítani kell, ezért az út nyomvonala is 
megemelkedik és hosszabban fog 
majd lejteni.
Ráadásul a híd mindkét oldalán 
egy-egy körforgalmat fognak 
kialakítani. Ez Tivadarban azzal 
is jár majd, hogy összesen hét 

ingatlant ki kell majd sajátítani. 
Ezek között két jelenleg is lakott 
ház van, de az építkezésnek esik 
majd áldozatul a Hídfő söröző és 
a hozzá kapcsolódó vegyesbolt 
és a mögötte lévő kemping is.
A Hídfő söröző jelenleg zárva tart, 
csak szezonban van nyitva, ami-
kor a turisták ellepik Tivadart. A 
tulajdonost, a szomszédos ve-
gyesboltban lehet megtalálni.
– 2014-ben jártak nálam először – 
mondta a bolt tulajdonosa, Sza-
bó János. – Mindent lefényképez-

tek, a két üzletről legalább 100 fotó 
készült. Azt mondták, ezt az állapo-
tot rögzítik, és ez lesz az alapja a kisa-
játításnak. Azóta csak várok. Érték-
teremtő beruházást nem merek vé-
gezni, mert hátha azt már nem szá-
mítanák be. Tavaly azért kicserél-
tettem az ajtókat és az ablakokat, és 
kívülről lefestettem az épületet, mert 
már nem esett jól ránézni. Ez a 
bizonytalanság egy kicsit megvisel, 
mert nem tudom, hogy készüljek.

 forrás: szon.hu
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A Magyar Falu Útfelújítási Programban
készült el a belterületi út.

Az idegenforgalmi szempontból 
is frekventált helyen lévő utat újí-
tottak fel a kicsi, de annál barátsá-
gosabb Tisza-parti településen.
Elöregedett a felület
– Nagy öröm számunkra, hogy 
elkészült a 4126. számú Gulács – 
Tivadar összekötő út Tivadar bel-
területi szakasza. Mindez a Ma-
gyar Falu Útfelújítási Program-
ban valósulhatott meg – közölte 
Danó Sándor polgármester.
– A felújításra azért volt szükség, 
mert a meglévő burkolat felülete 
elöregedett, a teherbírásmérési 
adatok is azt jelezték, hogy szük-
ség van a burkolat megerősíté-
sére. A vízelvezető árokrendszert 
is kitisztította, illetve a padkát fel-
töltötte és tömörítette, valamint 
szegélyt is épített a kivitelező. A 

felújítandó szakasz hossza mind-
össze 859,5 méter, viszont a mi 
életünkben nagy jelentőséggel 
bír. Ez Tivadar főutcája, vagyis az 

átmenő forgalmat illetően is ez a 
legfontosabb része a falunknak.

szon.hu

Nyolcmilliárd forintos vízügyi fejlesztés
fejeződött be a Tiszán Tivadarnál

Hazai és uniós támogatással ösz-
szesen 8,1 milliárd forintot for-
dítottak az árvízvédelmi bizton-
ság növelésére a Felső-Tiszán egy 

most befejeződött vízügyi prog-
ram segítségével – közölte a pro-
jekt kommunikációjáért felelős 
társaság szerdán az MTI-vel.

Az Országos Vízügyi Főigazga-
tóság és a Felső-Tisza-vidéki 
Vízügyi Igazgatóság együttmű-
ködésében megvalósult beruhá-
zás az ország árvízveszélynek 
leginkább kitett térségében, azon 
belül a Felső-Tisza legkeske-
nyebb szakaszán, a tivadari köz-
úti hídnál lévő folyószűkületnél 
valósult meg.
A két évvel ezelőtt indult kivite-
lezés során a Tisza jobb és bal 
partján lévő árvízvédelmi tölté-
seket csaknem tíz kilométer 
hosszban fejlesztették, négy he-
lyen partvédelmi rekonstrukciót 
végeztek, védelmi raktárat 
építettek, valamint korszerűsí-
tettek két gátőrházat. Kisar kül-
területén Tisza bal parti töltés-
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nyomvonalát a folyómedertől 
távolabbra helyezték át, jelentő-
sen növelve a hullámteret, 
amelynek árvízszintcsökkentő 
hatása a tivadari hídnál is érzé-
kelhető lesz.

Emellett a Kisar és Tivadar belte-
rületén lévő töltést úgy alakítot-
ták ki, hogy arra árvíz idején egy 
méter magasságban mobil árvíz-
védelmi falat lehessen felépíteni.
A projekt a Vásárhelyi-terv to-

vábbfejlesztése és a magyar-uk-
rán közös árvízvédelmi fejleszté-
si programokkal összhangban, a 
Széchenyi 2020 program támoga-
tásával valósult meg.

MTI

Isten madárkája

Itt vagy, itt vagy, fecskemadár,
Szívünk olyan régóta vár,
Daltól zeng az eresz alja,
Felvidámul, aki hallja.

Fecskemadár, dalolj, dalolj,
Csicseregj az eresz alól!
Csicseregd el, mondd el szépen:
Hogyan éltél más vidéken.

Fecskemadár azt csicsergi:
Egyebütt is jó volt neki.
Jó volt ott is, de jobb itten,
Csicsi-riri, bizony Isten!

Ó, te Isten madárkája,
Szép tavasznak hű postája!
Bárcsak soha el ne mennél,
Mindig nekünk csicseregnél!

Szociális tűzifatámogatás 2020

A téli időjárás a kistelepüléseken 
élő családok, idősek egy részének 
nehézséget okoz. Ezért indította 
el a Kormány 2011-ben a szociális 
tüzelőanyag programot, mely-
nek keretében évről évre több 
százezer rászoruló családnak 
nyújt segítséget. 
A támogatásra 5000 fő lakosság-
számot meg nem haladó telepü-
lési önkormányzatok pályázhat-
nak. Az idén a kormány ötmilli-
árd forintot bocsátott az önkor-
mányzatok rendelkezésére.
A Belügyminisztérium közlemé-
nye szerint hazánkban 2329 kis-
településen kaphattak ingyenes 
tüzelőanyagot.
Tivadar 800.100.- Ft támogatás-
ban részesült, ami 26 család téli 
tüzelőanyag ellátását segíti. 

A nyertes önkormányzatok a 
támogatásból vásárolt fát 2021. 
február 15-ig oszthatják ki. Ön-
kormányzatunk már december 

elején kiosztotta a megítélt tűzi-
famennyiséget a családoknak, 
ezáltal még könnyebbé téve a Ka-
rácsonyi készülődést.

Benedek Elek
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Start közmunkaprogram 2020

Önkormányzatunk 2013.  év óta, minden évben pá-
lyázik a mezőgazdasági utak karbantartása, vala-
mint a belvíz-elvezetési feladatok projektelemekre, 
mely programelemeket 2020. évben Szociális 
jellegű programelemben vonták össze. Az elmúlt 6 
évben jelentős eredményeket értünk el az utak álla-
potát, használhatóságát illetően, valamint a belvíz 
okozta problémák megelőzése, megszüntetése te-
rén is. Az elért eredmények fenntartása, a folya-
matos karbantartás továbbra is rendszeres felada-
tokat ró az önkormányzatra.

A 2020. 03. 01. – 2021. 02. 28. időszakban megvaló-
suló programban az önkormányzat 10 fő segéd-
munkás és 1 fő adminisztratív feladatokat ellátó 
munkavállalót foglalkoztatott.

2
A munkálatok során 29 183 m -en parlagfű mentesí-

2tést, 7426 m -en árok-, és átfolyó tisztítást, valamint 
2

kaszálást, cserje irtást 158 37 m -en, növénnyel be-
2nőtt földút szárzúzózását 11 843 m2-en, 25 750 m -en 

kátyúzását, ezeken túl parkosítást, és 22 db mű-tárgy 
karbantartását végezték el a közfoglalkoztatottak.
A program költségvetése: 12.030.228.-
 • munkaruha, egyéni védőeszköz: 100.260.-
 • működésű célú költség: 1.035.378.-
 • felhalmozási célú költség:  221.844.-
 • egyéb működésű célú költség: 84.888.-
További egy fő foglalkoztatását a hosszabb időtar-
tamú program biztosított június 1-augusztus 31-ig.
Meg szeretném említeni, hogy a Kormány döntése 
értelmében minden településen egy fő közmunka-
programban részt vevő személyt lehetett alkalmaz-
ni a házi gondozók feladatainak segítése érdekében, 
2020. április 1– 2021. február 28-al befejezőleg.
Nyári diákfoglalkoztatásban is részt vállalt önkor-
mányzatunk,  egy főt foglalkoztattunk egy hónap 
időtartamig.

Elnyert  pályázataink

Szatmár-Bereg turisztikai kínálatának integrált fejlesztése – 
Örökség és aktív turisztikai hálózatok, termékcsomagok
fejlesztése a Felső-Tisza-vidéken” című 
TOP-1.2.1-15-SB1-2016-00017.................................................................................................................21.274.000.-
Szünidei gyermek étkeztetés .........................................................................................................................42.750.-
Start közmunkaprogram ........................................................................................................................12.030.228.-
Szociális tűzifa támogatás ............................................................................................................................800.100.-
 Lovas turisztikai megállóhely kialakítása ..............................................................................................5.000.000.-
Tisza játszótér építése ................................................................................................................................5.000.000.-
Tisza-parti szabad strand fejlesztése........................................................................................................7.160.000.-
Temető ill. ravatalozó felújítása...........................................................................................................29. 944. 810.-
Magyar Falu Program - Községháza felújítása ..................................................................................18.258. 586.-
Lakossági ivóvíz és csatorna szolgáltatás  támogatása.............................................................................378.400.-
KEHOP-2.1.3. Gulács és Tivadar települések 
szennyvízelvezetésének és tisztításának előkészítése
Gulács és  Tivadar Községek Önkormányzatai..................................................................................110.000.000.-
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Múltidéző

Bornyász Lajos temetése katolikus szertartás szerint 1962

Szemcsák Ida,
Kozma Julianna,

Vincze Magdolna,
Vincze Emma,
Vincze Ilona,

Kozma Katalin

Istentiszteletre
készülve 1949

Lovas fogattal  1961
Gergely Sándor,
Gergely István,

Ujvári József

Jó szomszédok 1991
Molnár Albertné és

Szabó Lajosné
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Akire büszkék vagyunk  -  Bakó Faiskola Tivadar

Családi gazdaságunk közel 30 
éve működik Tivadarban. Kez-
detben gyümölcsfa előállítással 
foglalkoztunk, melyet békéscsa-
bai telephelyünkön állítottunk 
elő. A csemetéket Békéscsabán, 
Tivadaron és más kisebb leraka-
tokban értékesítjük. Időközben 
faiskolai tevékenységünket 
örökzöld, lombhullató fák és 
cserjék szaporításával és értéke-
sítésével egészítettük ki. 1998-
ban gyümölcsös telepítésébe 
kezdtünk. Alma, körte, birs ül-
tetvényt létesítettünk közel 30 ha 
területen. 2002-ben hűtőházat 

építtettünk, majd pár évvel ké-
sőbb egy gyümölcsfeldolgozó 
üzemmel bővítettük gazdasá-
gunkat, ahol natúr gyümölcs- és 
zöldségleveket gyártunk. Üze-
münkben 28 féle gyümölcs- és 
zöldséglé készül többféle kisze-
relésben. Gyümölcsleveink kizá-
rólag első osztályú alapanyag-
ból, hozzáadott cukor és tartósí-
tószerek nélkül hőkezeléssel ké-
szül. Üzemünkben bárkinek le-
gyártjuk saját gyümölcslevét a 
hozott alapanyagából. Gazdasá-
gunkban három állandó, szezo-
nálisan 5-15 dolgozót foglalkoz-

tatunk. Négy gyermekünk közül 
kettő már ezen a pályán indult el. 
A legidősebb, Marcell már vég-
zett kertészmérnökként 2020-
ban. 2021 februárjától a Debrece-
ni Egyetem növényorvosi szakán 
folytatja tanulmányait. Boldizsár 
harmadéves hallgató szintén a 
Debreceni Egyetem élelmiszer-
mérnöki szakán. A két kisebb fi-
unk még középiskolába jár. Gaz-
daságunkat folyamatosan fej-
lesztjük és törekszünk a magas 
minőségű termékek előállítására 
a jövőben is.

bakofaiskola.hu

A járvány lassulása rajtunk is múlik.

Majd' 11 hónappal a COVID-19 
betegség magyarországi megje-
lenése után, 2021 február 1-én az 
alábbi adatokat közölték a hazai 
hivatalos szervek honlapjukon a 
koronavirus.gov.hu kormányza-
ti portálon a járvány pillanatnyi 
helyzetéről: – Meghalt 54, többsé-
gében idős, krónikus beteg, és 

újabb 1124 magyar állampolgár-
nál mutatták ki a koronavírus-
fertőzést Magyarországon. Ezzel 
368 710-re nőtt a Magyarorszá-
gon azonosított fertőzöttek szá-
ma. Az elhunytaké 12 578-ra 
emelkedett, a gyógyultak 264 
260-an vannak. Az aktív fertőzöt-
tek száma 91 872-re csökkent. 

Kórházban 3682 koronavírusos 
beteget ápolnak, közülük 273-an 
vannak lélegeztetőgépen.
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyé-
ben a 2021. február 1-ig azonosí-
tott fertőzöttek száma 18 058 volt, 
amely lakosság számához viszo-
nyítva 3,266 százaléknak felel 
meg. Ezzel a megyék sorrend-
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jében Borsod-Abaúj-Zemplén 
után a második legkedvezőbb 
helyet foglaltuk el a lakosság ará-
nyos fertőzések számát tekintve. 

A koronavírus előidézte, ez év 
február elsejei helyzetből érde-
mes visszatekinteni a világjár-
vány kezdetére és a pandémia 
hazai megjelenésére, terjedésére.
Még 2019 decemberében kelt 
szárnyaira a riasztó hír: A kínai 
Vuhan városában új típusú koro-
navírus okozta betegség jelent 
meg, és a járvány gyorsan átter-
jedt Kína más térségeire és a világ 
többi részére. Később az Egész-
ségügyi Világszervezet hivatalo-
san SARS-CoV-2-nek nevezte el 
ezt az újfajta koronavírust, az 
általa okozott betegség pedig a 
COVID-19 nevet kapta.

Az Európai Unió tagállamainak 
egészségügyi miniszterei február 
07-én informális videokonferen-
cián tekintették át a járvánnyal 
kapcsolatos aktuális helyzetet. 
Február 21-re Észak-Olaszor-
szágban már jelentősen megnőtt 
a COVID-19 eseteinek száma és 
számos más uniós tagállam is fer-
tőzött személyekről számolt be. 
Az Európa Tanács március 06-án 
már második alkalommal tartott 
rendkívüli egészségügyi minisz-
teri ülést a legújabb fejlemények 
megvitatása céljából. Március 10-
én az Európai Tanács vezetői vi-
deokonferenciájukon négy prio-
ritást határoztak meg: a vírus ter-
jedését korlátozni, az orvosi esz-
köz ellátottságot biztosítani, a fő-
ként az oltóanyagra fókuszáló 
kutatásokat előmozdítani, és a 
társadalmi-gazdasági következ-
ményeket kezelni szükséges. 
Március 23-án a külügyminiszte-
rek megbeszélést tartottak az 
uniós polgárok hazaszállításáról. 
A pénzügyminiszterek az uniós 

költségvetési szabályok lazításá-
ról állapodtak meg a COVID-19 
miatt. Március 30-án pedig az EU 
a kohéziós források azonnali fel-
szabadításáról döntött. 
Ami tehát az uniós bürokrácia re-
agálását illeti, kezdetben nehéz-
kesen indultak, de aztán az első 
európai pandémiás hónap, már-
cius végére felpörgették a válasz-
intézkedéseket.

Mi történt eközben idehaza?

Hazánkban az első két „vérfa-
gyasztó” bejelentésre március 4-
én került sor, amikor két iráni 
származású egyetemi hallgató-
nál mutatták ki a vírust. A har-
madik esetet Debrecenből jelen-
tették, ahol március 5-én egy Mi-
lánó és Debrecen között ingázó 
brit származású férfi került kór-
házba, s ugyan ezen a napon ke-
rült a fővárosban kórházba egy 
iráni nő is, az egyik már említett 
iráni egyetemista barátnője. Az 
első magyar származású egyben 
az ötödikként bejelentett súlyos 
beteg március 7-én egy 70 éves 
fővárosi férfi volt, aki a korábban 
Olasz- és Franciaországban is járt 
fiától kapta el a Covid 19-et. 
Megyénkben 2020. március 30-án 
észlelték az első megbetegedé-

seket, mindjárt 24 fertőzöttet re-
gisztráltak.
Fél év elteltével is még „csak” 198 
fertőzöttet regisztráltak nálunk, 
ám szeptember végére már meg-
haladtuk az ezret, október végére 
a 3700-at, november legvégén pe-
dig már több, mint 11 ezer koro-
navírusos fertőzött volt Szabolcs-
Szatmár-Beregben. A múlt év 
szilveszterére túlléptük a 16 
ezret, hogy aztán az idei első hó-
nap végére már a járvány lassulá-
sáról beszélhessünk. 

Fegyelmezett többség

Az országossal együtt javuló fer-
tőzési adatsor nem a véletlen mű-
ve. A második hullám – reméljük 
visszájára nem forduló – lassú le-
csöngése a veszélyhelyzeti szigo-
rításokat betartani igyekvő la-
kossági hozzáállásnak köszönhe-
tő. Ahhoz pedig, hogy ebben az 
évben magunk mögé utasíthas-
suk ezt az életünket megkeserítő, 
szörnyű betegséget, minél töb-
bünknek meg kell kapni a védő-
oltást. 
Reméljük hamarosan lesz elég 
vakcina és oltakozási hajlandó-
ságban sem lesz hiány! 

Galambos Béla
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Anyakönyv 2020.

Születés

Kovács Krisztina és Molnár Gergő
2020. február 22.

Házasságkötés

               
Elhalálozás:

Gyászhír

2020. augusztus 5. napján
végső búcsút  vettünk

Molnár Alberttől, 
településünk  mezőőrétől.

(Élt 66 évet.) 
Emlékét kegyelettel és
tisztelettel megőrizzük.

ö. Jónás Imréné
2020. január 4.
Molnár Albert

2020. augusztus 1.
Toldi Viktor

2020. december 9.
Mikolay Zoltánné Asztalos Margit

Tivadarból elszármazott
Kovács Dezső

Tivadarból elszármazott
Nyúl Ferencné Paládi Erzsébet

Tivadarból elszármazott

Virág  Dominik
2020. szeptember 28.

Fekete Attila
2020. december 14.



Tivadari Hírmondó 13

Új Munkatársaink

Kedves tivadari lakosok!

Diószeginé Nagy Réka vagyok és 2020 novembe-
rétől találkozhatnak velem a faluházban! A 
20/2018. (VII.9.) EMMI rendelet alapján 2021. 01. 
01-től kötelező minden önkormányzatnak közmű-
velődési szakembert alkalmazni! Kisar és Tivadar 
községek Önkormányzatainál végzem a közműve-
lődési feladatokat 4-4 órában. Igyekszem megtenni 
a tőlem telhető legtöbbet, annak érdekében, hogy a 
rám bízott feladatok, tennivalók (könyvtári szolgál-
tatások biztosítása, a község közművelődési fel-
adatainak ellátása, önkormányzati rendezvények 
szervezése) az Önök örömére és elégedettségére 
szolgáljanak. Bízom benne, hogy mihamarabb túl 
leszünk a koronavírus járványon és újra felpezsdül-
het a közösségi élet a faluban.

Tisztelt tivadari lakosok!

Hajdu Kornélnak  hívnak. 1986. 10. 02 én születtem 
Vásárosnaményban, születésem óta Tarpán lakom.
Őstermelőként állattartással és mezőgazdasággal 
foglalkozom, az elmúlt időszakban főállású tűzol-
tóként dolgoztam Vásárosnaményban. Sajnos a tűzol-
tóság mellett nehéz volt a gazdálkodás ezért is hagy-
tam ott, de ettől függetlenül Tarpán az önkéntes tűzol-
tó egyesületnek azóta is aktív tagja vagyok.
Tavaly ősszel, a tivadari önkormányzat pályázati ki-
írására fel figyelve, beadtam pályázatomat, melyen 
felvételt nyertem részmunkaidős mezőőri munkakör 
betöltésére.Azért is örültem a felvételnek, mert sok ti-
vadari lakóval személyes jó kapcsolatot ápolok, rokoni 
szálakon is kötődöm a településhez, alapjában szere-
tem a természetet, és sok szép emlék köt fiatal korom-
ból, a 15-20 évvel ezelőtti Tisza parthoz. December 1 -e 
óta vagyok az önkormányzat alkalmazásában, így a 
munkakör betöltése mellett, jut elég időm hobbimra, 
az állatokra, és a gazdálkodásra.

Komfortosabb Tisza-part

Folyamatos pályázati lehetőségeket kínált a Kisfa-
ludy-program. A hazai turisztikai fejlesztéseket 
összefogó kormányzati ernyőprogram célja, hogy 
2030-ig Magyarországot Közép-Európa turisztikai 
központjává tegye, és ebből nem maradnak ki a vi-
déki idegenforgalmi célpontok sem. Fürdőturiz-

mus-fejlesztés címen többek között Ibrány, Vásá-
rosnamény, Tiszalök és Tivadar is komfortosabbá 
tehette szabad strandjait az idén.
A Tisza vonzerejét a koronavírus-járvány sem törte 
meg. Tivadar a strandfejlesztésre 7,16 millió forint 
támogatást nyert. A projekt megvalósításához a 
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Komfortosabb Tisza-part

járdán,  akár mezítláb  is  megközelíthető a 
hűsítő folyó.

• Hiánypótló a lábmosó kialakítása, mely a 
strandlépcsőn felérve található, a tusolási fel-
tételek javítása érdekében bővítettük a zu-
hanyrózsákat a nyilvános WC alatti részen.

A strandolók  régi kívánsága teljesült, egy egységes 
megjelenést biztosító szabadtéri családi öltöző lett 
kialakítva  a part közelében  árnyas fák között.

Lovas turisztikai megállóhely

Magyarország Kormánya a Ma-
gyar Lovas Turisztikai Közhasz-
nú Szövetséget (MLTKSZ) jelölte 
meg kedvezményezettként a Be-
járható Magyarország Program 
lovas programjában.
A GINOP 7.1.2-15 - Aktív turisz-
tikai hálózatok infrastruktúrájá-
nak fejlesztése program célja a 
több megyén átívelő aktív turisz-
tikai (természetjáró, lovas, kerék-
páros, túra-kenu, vitorlás) ge-
rinchálózatok kialakítása, ame-
lyek integrálódnak a meglévő tu-
risztikai kínálatba.
Magyarország a domborzati a-
dottságok alapján azon kevés eu-
rópai ország közé tartozik, amely 
„keresztüllovagolható”, ehhez 
azonban megfelelő infrastruktú-
ra is szükséges.

A Magyar Lovas Turisztikai Köz-
hasznú Szövetség által elnyert 
GINOP-7.1.2-15-2017-00016 – 
Aktív lovasturisztikai hálózat lét-
rehozása Észak-Magyarország és 
Észak-Alföld régiók területén c. 
projekt ezt a hiányosságot pótolja: 
1 813 km lóháton bejárható útvo-
nalhálózat kijelölésével, az útvo-
nal mentén 31 helyszínen lovak 
pihenésére is alkalmas lovasturi-
sztikai megállóhelyek kiépítésé-
vel, egységes arculatú informáci-
ós pontok kialakításával, képzé-
sekkel, informatikai háttér biztosí-
tásával. A közvetlen cél egy egy-
séges, fenntartható, „minőségbiz-
tosított”, aktív lovas-turisztikai 
hálózat rendszerszintű létrehozá-
sa Észak-Magyarország és Észak-
Alföld régiók területén, hazánk 

természeti kincseinek és ember al-
kotta értékeinek aktív- és ökotu-
risztikai szemléletű bemutatása 
érdekében.
A vissza nem térítendő támoga-
tás összege: 699,88 millió Ft.
Az Észak-Alföld régió lovasút-
vonal hálózatát különlegessé és 
egyedülállóvá teszik a lóháton 
megközelíthető természeti érté-
kek: a Lónyai-erdő, a Berek lápvi-
lága, a Tisza-Maros találkozása 
(Vásárosnamény); a Felső-Tisza 
vidéke, Túr-bukó, Túristvándi-Ví-
zimalom. A Tisza homokos part-
szakaszai: Tivadar, Szatmárcseke 
(akár lófürdetési lehetőség is). A 
Bátorligeti Ősláp, bokortanyák 
(Nyíregyháza környéke), történel-
mi karaván-utak, „Szatmári-út”.
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyé-

fehérgyarmati székhelyű FEMÉP Kft.-vel kötöttünk 
szerződést.
Az elnyert forrásból következőket tudtuk megvaló-
sítani : 

• Egységes megjelenést biztosító tájékoztató 
felületeket, hiszen információs, útbaigazító  
és tiltó táblákból sosem elég. Akik először lá-
togatnak hozzánk ezáltal könnyebben tájé-
kozódhatnak, még több információt tudhat-
nak meg vidékünkről.

• A közelmúltban felújított nyilvános illemhely 
további fejlesztésen esett át, igazodva a kor 
követelményeihez családbarát, bababarát 
részleg lett kialakítva a női és férfi oldalon is.   

• Tisza parti strandlépcső környezetbe illő, 
csúszásmentes burkolatot kapott. Felújítot-
tuk,lefestettük a kapaszkodó korlátot, mely 
megfelelő magasságban van elhelyezve.

• A vízbejutás feltételeinek javítása érdekébe 
– gondolva a gyerekekre és az idősebb kor-
osztályra is –  mobilizálható tölgyfa homok-



Tivadari Hírmondó 15

ben összesen nyolc helyszínen 
valósul meg fejlesztés; Tivadar 
mellett Jánd, Fehérgyarmat, Dö-
ge, Tiszadob, Papos települése-
ken kerül kialakításra lovastu-
risztikai megállóhely, Vámos-
atyán és Márokpapin pedig fel-
újítják a megállópont.
Tivadar a Felső-Tisza vidéki lo-
vastúra több évtizede működő 
lovas megállópontja; nagyon ma-
gas színvonalú és nagy gyakor-
lattal bíró családi vállalkozás 
működik a területen – a lovas tú-
rázás szempontjából nemzetkö-
zileg is jól ismert szolgáltatókkal. 
Számos kapcsolódási lehetőség-
gel rendelkezik a kerékpáros, a 
vízi és a gyalogos turizmushoz.
Danó Sándor Polgármester Tiva-
dar Község Önkormányzata- és 
Lóska János a Magyar Lovas Tu-
risztikai Közhasznú Szövetség 
képviseletében 2019. szeptember 
23-án írt alá Együttműködési meg-
állapodást az infrastrukturális fej-
lesztés megvalósításának céljából.
A kivitelezés 2020 decemberében 
befejeződött; a település külterü-
leti részén, az Önkormányzat tu-
lajdonában lévő telken megépült 
a 6 boxos félnyeregtetős nyitott 
lóbeálló, amely 12 ló elhelyezésé-
re alkalmas és az épületben kap 
helyet az eszközök (nyereg, ló-
szerszám, abrak stb.) tárolására 
alkalmas raktár is. 

A beruházás összege: 6.889.448 Ft. 
A projekt hozzájárul a régió, a Felső-
Tisza vidék megismerésének, biz-
tonságos lóháton történő bejárható-
ságának megteremtéséhez; a termé-
szetben megvalósuló, környezetba-
rát szabadidős tevékenységek in-
tegrált kapcsolatrendszerének kia-
lakulásához; a turisztikai szezon 
meghosszabbításához, valamint a 
hazai vendégszám növeléséhez.
A lovasútvonal hálózatba való be-
kapcsolódás, a megállóhelyek kié-
pítése új turisztikai vonzerővel 
gazdagítja a térséget, melynek bá-
zisán a helyi lovasszolgáltatókkal 
együttműködve, az üdülési és fo-
gadóhelyek segítségével európai 
szinten is versenyképes szolgál-
tatás építhető ki.
A pályázat keretein belül a közel-
jövőben kerül kialakításra egy 

honlap, ahol a lovagolni vágyók 
naprakész információkhoz juthat-
nak az útvonalhálózattal kapcso-
latban: tartalmazza majd a bejá-
rással kapcsolatos alapinformáci-
ókat, az egyes megállóhelyek elér-
hetőségeit, szolgáltatásait, a szol-
gáltatás-foglalási lehetőséget, a 
környező szálláshelyek elérhető-
ségeit térképes megjelenítésben is; 
továbbá lehetőséget nyújt arra, 
hogy a felhasználók is beküldjék 
saját tartalmaikat, minősíthetik az 
egyes megállóhelyeket,
A portál minden célcsoport szá-
mára egyedi program csomag 
ajánlatokat tartalmaz.
A teljes projekt befejezésének 
várható dátuma: 2021. június 30.

Blayer Viktória

Sokan temették a turisztikai szezont, pedig nem kellett volna

A belföldi turizmus az idén csú-
csokat döntött, ami jórészt a jár-
vány következménye. A korláto-
zások miatt sokan nem tudtak 
vagy nem akartak külföldre 
men-ni, így a legtöbben a hazai 
szállás-helyek felé vették az 
irányt. Meg-telt a Balaton-part, 

sokan voltak a Velencei-tónál és a 
Tisza-tónál is, de megyénk is a 
kedvelt úti célok között szerepelt. 
Prof. dr. Hanusz Árpád, a Falusi 
Turizmus Szabolcs-Szatmár-Be-
reg Megyei Szervezetének elnö-
ke lapunknak elmondta, tavasz-
szal sokan temették az idei tu-

risztikai szezont, hiszen tartottak 
az emberek a járványtól.
– Túljutva az első ijedtségen jött a 
nyár, amikor az emberek zöme a 
hazai, azon belül is a falusi turiz-
must választotta. A döntésük lo-
gikus, mivel sokkal biztonságo-
sabb egy vidéki szálláshelyen 
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– A családok most is szívesen jön-
nek a falvakba, de nagyon fontos 
a bizalom. Jó lenne, ha a szállás-
adókat is szűrnék, hogy nagyobb 
legyen a vendégek biztonságér-
zete. Az emberek a második hul-
lám alatt már nem tartalékolnak 
úgy, mint korábban, nincs akkora 
felvásárlási láz, s nyugodtabban 
költenek pihenésre is.
A szezont a megfelelő felkészült-
séggel meg lehetne hosszabbítani, hi-
szen egy jól megszervezett gyalog- 
vagy kerékpártúra olyan élményt 
adhat a turistáknak, ami később is 
jelentős vonzerőt jelenthet – tudtuk 
meg prof. dr. Hanusz Árpádtól.
Az elnök kiemelte, az őszi szezon 
általában novemberig tart: a hó-
nap elején fellendül a temetőtu-
rizmus, hiszen a messzire köl-
tözött családtagok előszeretettel 
ápolják a temetői hagyományo-
kat, és amennyiben felszámolták 
a vidéki családi fészket, a falusi 
vendégházakat veszik igénybe.
– November végétől, december 
elejétől a disznótorokat lehetne 
népszerűsíteni, ugyanis egyre 
népszerűbbek ezek a mulatságok 
a turisták körében – zárta gondo-
latait prof. dr. Hanusz Árpád.

Szép időszak előtt állnak
– Sok visszatérő vendégünk volt 
ezen a nyáron, ami kétségtelenül 
a munkánk elismerése – kezdte 
reagálását megkeresésünkre 
Czifrik Viktória, a Hotel Pangea 
szállodavezetője.
– A népszerűségünk töretlen. A 
kihasználtságunk júniustól au-
gusztus végéig 90 százalék felett 
volt, főként kisgyermekes vendé-
gek érkeztek az ország különbö-
ző tájairól. Az idei szezonban 
nem voltak üzleti vendégeink, és 
nem is igazán számíthatunk 
rájuk, hiszen aki teheti, továbbra 
is home office-ban dolgozik a 
nagyobb vállalatoknál. A kor-

mány és a Magyar Turisztikai 
Ügynökség belföldi kampányai-
nak is köszönhetően sikeres nya-
rat zártunk.
– Az őszt a nyár közepe óta „tölt-
jük”. Előtte nem is nagyon tud-
tunk előre tervezni, de ez a szak-
mánk szépsége: mindig az aktu-
ális helyzetre kell reagálnunk. A 
vendégek reakciói és tapasztala-
tai is fontosak számunkra, így 
azokból merítve indulunk neki 
az ősznek, ami csendesebb lesz, 
ám ha az időjárás mellettünk van 
ezekben a bizonytalan időkben, 
szép, hosszú időszak vár ránk 
szeptembertől novemberig.

Alig három hét volt a nyár Tiva-
darban
A csodasmagyarorszag.hu web-
oldalon és a közösségimédia-fe-
lületeken is lehetett találkozni a 
Danó Portával. Danó Sándorné 
szálláshely-tulajdonos 1981-ben 
ment férjhez, így került Tivadar-
ba – a férje mellett a felső-tiszai 
vidékbe is beleszeretett.
– Szinte minden vendégház és 
ifjúsági üdülő megtelt ezen a nyá-
ron a településen. A vendégkör 
fele visszajár a községbe, a másik 
fele pedig az interneten tájékozó-
dott előzőleg – mondta lapunk-
nak Danó Sándor, Tivadar pol-
gármestere. – Nagyon sok kultu-
rális értékkel és gasztronómiai 
élménnyel gazdagodhatnak a 
hozzánk érkezők. Sajnos, csak 
augusztus 7-én lehetett megnyit-
ni a strandot, addig magas volt a 
Tisza vízszintje. Némi túlzással: 
három hét volt a nyár Tivadar-
ban. Ezzel együtt úgy gondolom, 
nem panaszkodhatunk a szezon-
ra, hiszen sokan látogattak el 
térségünkbe.

Magyar Nemzet 
2020. szeptember 8. kedd 16:45

kikapcsolódni, mint egy zsúfolt 
szállodában.
A legszerencsésebb helyzetben a 
kisebb falusi vendégházak voltak, 
ahol van kirándulási lehetőség, közel 
a természet.
– A vízparti településeket láto-
gatták a legtöbben, és az őszi sze-
zon is pörgősnek ígérkezik – 
árulta el az elnök, hozzátéve, so-
kan az első hullám alatt átüte-
mezték a kiadásokat, és inkább 
őszre halasztották a pihenést.
– Többen kivártak, s az utósze-
zonban, olcsóbb megoldást vá-
lasztva kapcsolódnának ki, az 
őszi időjárás azonban már koc-
kázatot jelent. A szálláshelyek 
azért is tesznek némi árenged-
ményt, mert ilyenkor nagyobb a 
lemondás veszélye.
A turisták is tudatosabbak lettek: 
míg régebben akár fél évvel korábban 
is lefoglalták az utazást, addig most 
követik az előrejelzéseket, és akkor 
foglalnak, ha jó idő várható.
– Emiatt sokan az utolsó pillanat-
ban döntenek, és a nagy kereslet 
miatt az árak is megemelkedhet-
nek – mondta prof. dr. Hanusz 
Árpád, majd kiemelte, a Kisfalu-
dy-program kedvezett a falusi tu-
rizmusnak, hiszen sok vendéghá-
zat a napokban adnak át.

Fontos a bizalom
– Az elmúlt fél évben sok jó 
minőségű szállás épült, a jövőben 
arra kell törekedni, hogy ezeket a 
helyeket tartalommal tudják 
megtölteni a szállásadók. Az új 
vendégházak jelentős része már 
az őszi szezonban várja a láto-
gatókat, s ezek arra is alkalma-
sak, hogy újabb területeket csa-
toljanak be a vidéki turizmus 
vérkeringésébe – hangsúlyozta 
az elnök, aki szerint a koronaví-
rus második hullámától a leg-
többen a városokban félnek, 
hiszen ott van nagyobb tömeg.


